
   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                              №  40 (441)  « 31 »  августа  2021 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 30 августа 2021 года № 421-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения 
городского поселения «Шенкурское» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 30 августа 2021 года № 424-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения 
городского поселения «Шенкурское» 

Стр. 4 - 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 31 августа 2021 года № 425-па «О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Шенкурский детский сад комбинированного вида №1 «Ваганочка» 

Стр. 6 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 31 августа 2021 года № 427-па «О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 12 ноября 2019 
года № 705-па» 

Стр. 7 - 41 

5. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 42 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от « 30 » августа 2021 г.     № 421 - па 
 

г. Шенкурск 
 
 

О временном прекращении движения транспортных средств 
на участках автомобильных дорог местного значения 

городского поселения «Шенкурское» 
 
 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Архангельской области от 06.03.2012 № 78-пп «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по 
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения безопасности дорожного движения  администрация Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. 31 августа 2021 года с 8 часов 30 минут до 17 часов 00 минут прекратить 
движение транспортных средств (согласно прилагаемой схеме)  на период 
проведения работ по устройству уличного освещения на следующих участках 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Шенкурске по ул. 
Ломоносова от д. № 19 до д. № 23.  

2. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области осуществить установку знаков 3.1  «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 
и ГОСТу Р 52290-2004). 

3. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального 
района Архангельской области и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Шенкурскому району 
организовать контроль за соблюдением требований, предписанных дорожными 
знаками, запрещающими движение транспортных средств. 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 
3   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации Шенкурского муниципального района 
Архангельской области Тучина А.А. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания     и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
 
 
Глава Шенкурского муниципального района                            С.В. Смирнов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от « 30 » августа 2021 г.     № 424 - па 
 

г. Шенкурск 
 
 

О временном прекращении движения транспортных средств 
на участках автомобильных дорог местного значения 

городского поселения «Шенкурское» 
 
 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Архангельской области от 06.03.2012 № 78-пп «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по 
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения безопасности дорожного движения  администрация Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

6. 01 сентября 2021 года и 02 сентября 2021 года с 8 часов 30 минут до 17 
часов 00 минут прекратить движение транспортных средств (согласно прилагаемой 
схеме)  на период проведения работ по устройству уличного освещения на 
следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в г. Шенкурске по ул. Луначарского от пересечения с ул. Красноармейская до 
пересечения с ул. Мира.  

7. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области осуществить установку знаков 3.1  «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 
и ГОСТу Р 52290-2004). 

8. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального 
района Архангельской области и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

9. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Шенкурскому району 
организовать контроль за соблюдением требований, предписанных дорожными 
знаками, запрещающими движение транспортных средств. 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 
5   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации Шенкурского муниципального района 
Архангельской области Тучина А.А. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания     и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
 
 
Глава Шенкурского муниципального района                            С.В. Смирнов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

Администрация 
Шенкурского муниципального района  

Архангельской области 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от « 31 »  августа 2021 г. № 425 - па 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Шенкурский детский сад комбинированного 

вида №1 «Ваганочка» 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
уставом Шенкурского муниципального района Архангельской области, 
администрация Шенкурского муниципального района Архангельской области п о с 
т а н о в л я е т: 
      1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Шенкурский детский сад комбинированного вида №1 «Ваганочка» 
следующие изменения: 

- пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3 Тип образовательного учреждения – дошкольное образовательное 

учреждение. 
Учреждение  имеет структурное подразделение: 
 - Полное наименование - «Территориальная психолого-медико-педагогическая 

комиссия Шенкурского муниципального района Архангельской области», 
сокращенное наименование - «ТПМПК Шенкурского муниципального района».  

Фактический адрес:  
- Россия, 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 10; 

       2. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Шенкурский детский сад комбинированного вида №1 «Ваганочка» 
обеспечить внесение изменений в учредительные документы в установленном 
законом порядке, и регистрацию вносимых изменений в межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы №8 по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу. 
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
       4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 
районного отдела образования Шенкурского муниципального района 
Архангельской области - Купцова А.П. 
 
Глава Шенкурского муниципального района                         С.В. Смирнов 
 



 
7   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 31 августа 2021 г.  № 427-па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 12 ноября 2019 года № 705-па 

 
 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па, администрация Шенкурского 
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 12 ноября 2019 года № 705-па «Об утверждении муниципальной 
программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие системы 
образования Шенкурского района» следующие изменения: 

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  
 

– общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет  1 817 152,32431 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  358 581,82999  тыс. рублей;  
2021 год –  368 998,74893 тыс. рублей;  
2022 год –  358 710,7625 тыс. рублей; 
2023 год –  364 539,03978 тыс. рублей; 
2024 год –  366 321,94311 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 65 315,56 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год –  7 173,6 тыс. рублей;  
2021 год –  21 073,22 тыс. рублей;  
2022 год –  18 358,42 тыс. рублей;  
2023 год –  18 710,32  тыс. рублей; 
2024 год –  0,0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета –  1 162 707,32455 тыс. 
рублей, в том числе:   2020 год –  221 348,13399 тыс. 
рублей;  
2021 год –  233 836,53625 тыс. рублей;  
2022 год –  224 091,14171 тыс. рублей;  
2023 год –  231 465,3348 тыс. рублей; 



 
8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

2024 год –  251 966,1778  тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 588 879,43976 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год –  130 010,096 тыс. рублей;  
2021 год –  114 038,99268 тыс. рублей; 
2022 год –  116 211,20079 тыс. рублей;  
2023 год –  114 313,38498 тыс. рублей; 
2024 год –  114 305,76531 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –   250,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  50,0 тыс. рублей;  
2021 год –  50,0 тыс. рублей;  
2022 год –  50,0  тыс. рублей;  
2023 год –  50,0  тыс. рублей; 
2024 год –  50,0  тыс. рублей 

1.2. Раздел I. паспорта муниципальной программы дополнить текстом 
следующего содержания: 

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения 
равной доступности качественного дополнительного образования в Шенкурском 
муниципальном районе Архангельской области реализуется модель 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, 
подразумевающая предоставление детям сертификатов финансирования 
дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов 
финансирования дополнительного образования РОО Шенкурского района 
руководствуется региональными Правилами персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает 
программу персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в Шенкурском муниципальном районе Архангельской области.» 

1.3. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по 
годам)» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:  

 
«Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

- общий объем финансирования подпрограммы № 1 
составляет  1 738 001,75487 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  343 811,92999 тыс. рублей;  
2021 год –  354 732,72882 тыс. рублей;  
2022 год –  342 390,59939 тыс. рублей; 
2023 год –  347 641,79667тыс. рублей; 
2024 год –  349 424,7 тыс. рублей. 
в том числе:  
средства федерального бюджета – 65 315,56 тыс. рублей, в 
том числе:  
2020 год –  7 173,6 тыс. рублей;  
2021 год –  21 073,22 тыс. рублей;  
2022 год –  18 358,42 тыс. рублей; 
2023 год –  18 710,32 тыс. рублей; 
2024 год –  0,0 тыс. рублей. 



 
9   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

средства областного бюджета – 1 109 057,95403  тыс. 
рублей, в том числе:  
2020 год –  211 499,85399 тыс. рублей;  
2021 год –  224 591,1019 тыс. рублей;  
2022 год –  212 836,4411 тыс. рублей; 
2023 год –  219 814,857 тыс. рублей; 
2024 год –  240 315,7 тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 563 378,24084 тыс. рублей, в 
том числе:  
2020 год –  125 088,476 тыс. рублей;  
2021 год –  109 018,40688 тыс. рублей;  
2022 год –  111 145,73829 тыс. рублей; 
2023 год –  109 066,61967 тыс. рублей; 
2024 год –  109 059,0 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –  250,0 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  50,0 тыс. рублей;  
2021 год –  50,0 тыс. рублей;  
2022 год –  50,0 тыс. рублей; 
2023 год –  50,0 тыс. рублей; 
2024 год –  50,0 тыс. рублей 

1.4. Раздел III. паспорта муниципальной программы дополнить показателем: 
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты финансирования 
дополнительного образования % 11,9 

         1.5. Приложение №1 по подпрограмме 1 дополнить целевым показателем: 
11. Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, использующих 
сертификаты 
финансирования 
дополнительного 
образования 

РОО Шенкурского район % 0 0 11,9 11,9 11,9 11,9 

        «Порядок расчёта и источники  информации о значениях целевых показателей 
муниципальной программы» дополнить расчетом целевого показателя: 
13. Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, использующих 
сертификаты финансирования 
дополнительного образования 

Характеризует степень внедрения механизма 
персонифицированного финансирования и 
доступность дополнительного образования. 
Определяется отношением числа детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 
финансирования дополнительного образования, к 
общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории муниципалитета. 
Рассчитывается по формуле: 

 , где: 

С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты финансирования 
дополнительного образования; 

 – общая численность детей, использующих 

сертификаты финансирования дополнительного 
образования. 

 – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории муниципалитета.» 

Отчет ОУ 

1.6. Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно Приложению к 
настоящему постановлению.   



 
10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава  Шенкурского муниципального района                         С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

    
  

 Приложение  
к постановлению администрации  

Шенкурского муниципального района  
Архангельской области от "31" августа 2021г. № 427-па     

        
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации МО "Шенкурский муниципальный 

район" Архангельской области от "12" ноября 2019г. № 705-па         
        
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы МО "Шенкурский муниципальный район" 

«Развитие системы образования Шенкурского района» 
                      
Наименова

ние 
мероприят

ия 

Ответс
твенн

ый 
исполн
итель, 
соиспо
лнител

и 

Источн
ик 

финанс
ирован

ия 

Объем финансирования (тыс. рублей) Показате
ли 

результат
а 

реализац
ии 

мероприя
тия по 
годам  

Связь с 
целевым

и 
показате

лями 
муницип
альной 

програм
мы 

(подпрог
раммы) 

всег
о 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в Шенкурском 

районе» 
Цель подпрограммы  – обеспечение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в Шенкурском районе, соответствующего потребностям граждан, требованиям 
инновационного социально-экономического развития. 

Задача подпрограммы- 1. Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей в Шенкурском районе 

1.1.1 
Обеспечение 
государстве
нных 
гарантий 
прав 
граждан на 
получение 
общедоступ
ного  и 
бесплатного 
дошкольног
о, общего и 
дополнитель
ного 
образования 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 1 560 
523,7

98 

306 
459,8 

307 
445,3

98 

303 
310,0 

311 
065,8 

332 
242,8 

Ежегодное 
увеличени

е доли 
детей в 

возрасте 
от 1 до 7 

лет, 
обеспечен

ных 
услугами 
дошкольн

ого 
образован

ия. 
Ежегодное 
обеспечен

ие не 
менее 99% 

доли 
обучающи

хся, 
успешно 
завершив

1. Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспеченн
ых услугами 
дошкольног
о 
образования 
в 
Шенкурско
м районе                                                                    
2. Доля 
обучающих
ся, успешно 
завершивши
х основное 
общее 
образование 
в 
Шенкурско
м районе                                                                             
3. Доля 
обучающих
ся, успешно 
завершивши
х среднее 
общее 
образование 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

1 071 
816,4
984 

199 
288,8 

213 
539,7
984 

208 
517,9 

214 
646,5 

235 
823,5 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

488 
707,2
996 

107 
171,0 

93 
905,5
996 

94 
792,1 

96 
419,3 

96 
419,3 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

ших 
среднее 
(полное 

образован
ие). 

Ежегодное 
снижение 

доли 
необучаю
щихся в 

образовате
льных 

организац
иях 

в 
Шенкурско
м районе                                                                             
4. Доля 
обучающих
ся, 
охваченных 
услугами 
дополнител
ьного 
образования 
в 
Шенкурско
м районе 

1.1.2. 
Компенсаци
я части 
родительско
й платы за 
присмотр и 
уход за 
ребёнком в 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
учреждения
х, 
реализующи
х  
образователь
ную 
программу 
дошкольног
о  
образования 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 18 
270,6

4 

2961,
3 

3752,
46 

3283,
48 

4094,
2 

4179,
2 

Предостав
ление мер 
социально

й 
поддержки 
родителям 

по 674 
заявления

м на 
выплаты 

компенсац
ии части 

родительс
кой платы 

за 
присмотр 
и уход за 
ребёнком 

в 
муниципа

льных 
образовате

льных 
учреждени

ях, 
реализую

щих  
образовате

льную 
программу 
дошкольн

ого  
образован

ия 

Доля детей 
в возрасте 
от 1 до 7 
лет, 
обеспеченн
ых услугами 
дошкольног
о 
образования 
в 
Шенкурско
м районе 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

18 
270,6

4 

2961,
3 

3752,
46 

3283,
48 

4094,
2 

4179,
2 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. 
Обеспечение 
питанием 
обучающихс
я по 
программам 
начального 
общего, 
основного 
общего, 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 3 
023,4 

519,4 626,0 626,0 626,0 626,0 Обеспечен
ие 

питанием 
обучающи

хся, 
проживаю

щих в 
интерната
х МБОУ 

"Ровдинск

Доля, 
обеспечен
ных 
питанием 
обучающ
ихся, по 
программ
ам 
начальног
о, общего, 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

1 
511,7 

259,7 313,0 313,0 313,0 313,0 



 
13   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
среднего 
общего 
образования 
в 
муниципаль
ных 
общеобразов
ательных 
учреждения
х, 
проживающ
их в 
интернате 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

1 
511,7 

259,7 313,0 313,0 313,0 313,0 ая СШ", 
МБОУ 

"Шенкурс
кая СШ", 

МБОУ 
"Шеговарс
кая СШ" 

основного 
общего, 
среднего 
общего 
образован
ия в 
муниципа
льных 
общеобра
зовательн
ых 
учрежден
иях, 
проживаю
щих в 
интернате
. 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. 
Внедрение 
обновленны
х 
примерных 
основных 
общеобразов
ательных 
программ, 
разработанн
ых в рамках 
федеральног
о проекта 
«Современн
ая школа» 
национально
го проекта 
«Образовани
е» 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внедрение 
обновленн

ых 
примерных 
основных 

общеобразо
вательных 
программ, 
разработан

ных в 
рамках 

федерально
го проекта 
«Современ
ная школа» 
национальн
ого проекта 
«Образован

ие» 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5. 
Обновление 
материально
-
технической 
базы для 
формирован
ия у 
обучающихс
я 
современны
х 
технологиче
ских и 
гуманитарн
ых навыков 
в рамках 
федеральног
о проекта 
«Современн
ая школа» 
национально
го проекта 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Закупка 
мебели и 
ремонт 

помещений 
в 2020 году: 

МБОУ 
"Устьпаден

ьгская  
ОШ",   
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ"; в 
2021 году  

МБОУ 
"Боровская 

ОШ". 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

«Образовани
е» 

1.1.6. 
Внедрение в 
образователь
ную 
программу 
детей, 
обучающихс
я в 
общеобразов
ательных 
организация
х, 
современны
х цифровых 
технологий 
в рамках 
федеральног
о проекта 
«Цифровая 
образователь
ная среда» 
национально
го проекта 
«Образовани
е» 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Охват 
обучающих

ся по 
образовател

ьным 
программа

м с 
использова

нием 
современны
х цифровых 
технологий 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. 
Обеспечение 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 
воспитанник
ов и 
обучающихс
я с ОВЗ и 
детей-
инвалидов в 
образователь
ных 
организация
х МО 
"Шенкурски
й 
муниципаль
ный район" 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 1786,
705 

1786,
705 

0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечени
е 

бесплатным 
двухразовы
м питанием  
воспитанни

ков и 
обучающих
ся с ОВЗ и 

детей-
инвалидов:  

МБОУ 
"Шенкурск

ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

МБДОУ 
«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                             
3.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

1786,
705 

1786,
705 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
15   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
». 

1.1.8. 
Оснащение 
муниципаль
ных 
общеобразов
ательных 
организаций 
специальны
ми 
транспортны
ми 
средствами 
для 
перевозки 
детей  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие  

транспортн
ых средств 
в 2020 году 

- МБОУ 
"Шенкурск
ая  СШ"; в 
2021 году -   

МБОУ 
"Шенкурск

ая  СШ". 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                 
3. Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.9. 
Обеспечение 
антитеррори
стической 
защищеннос
ти объектов 
образования  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 795,6
61 

795,6
61 

0,0 0,0 0,0 0,0 Установка 
и 

обслуживан
ие 

охранной 
сигнализац
ии в 2020 

году: 
МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая 

ОШ"руб., 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

МБУ ДО 
"ДШИ № 

18", 
МБДОУ 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе        
2.Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе                         
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

795,6
61 

795,6
61 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
16   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
». 

общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
4.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

1.1.10. 
Приобретен
ие дров для 
образователь
ных 
учреждений 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 1328
1,8 

2491,
8 

2696,
9 

2696,
9 

2698,
1 

2698,
1 

 
Приобретен
ие дров для 
образовател

ьных 
учреждений 
в 2020 году: 

МБОУ 
"Шеговарск

ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

МБУ ДО 
"ДШИ № 

18". 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе        
2.Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе                         
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
4.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

1328
1,8 

2491,
8 

2696,
9 

2696,
9 

2698,
1 

2698,
1 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.11. Ввод 
в 

РОО 
админи

итого 2462
6,4 

2000,
0 

5656,
6 

5656,
6 

5656,
6 

5656,
6 

 Оплата 
коммуналь

1.Доля 
обучающи



 
17   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
эксплуатаци
ю здания 
новой 
школы 
МБОУ 
"Ровдинская 
СШ" 

страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

в том 
числе: 

            ных услуг и 
(или) 

налога на 
имущество  

хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

2462
6,4 

2000,
0 

5656,
6 

5656,
6 

5656,
6 

5656,
6 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.12. 
Капитальны
й ремонт 
муниципаль
ных 
дошкольных 
образователь
ных 
организаций 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 7557,
373 

3427,
026 

4130,
347 

0,0 0,0 0,0 В 2020 году 
капитальны

й ремонт 
окон в 

зданиях 
МБДОУ 

«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
», в 2021 

году 
капитальны

й ремонт 
кровли, 

водопровод
а, 

канализаци
и в зданиях 

МБДОУ 
«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
». 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе                                                                            

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

7101,
373 

3221,
026 

3880,
347 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

456,0 206,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.13. 
Оснащение 
пришкольны
х интернатов 
оборудовани
ем и 
инвентарем 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 3959,
5 

3959,
5 

0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие 

оборудован
ия и 

инвентаря в 
пришкольн

ых 
интернатах 

МБОУ 
"Ровдинска

я СШ", 
МБОУ 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
18   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

3959,
5 

3959,
5 

0,0 0,0 0,0 0,0 "Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ" 

2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.14. 
Проведение 
мероприяти
й по 
противопож
арной 
безопасност
и 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 395,2
95 

395,2
95 

0,0 0,0 0,0 0,0 Установка 
и 

обслуживан
ие 

пожарной 
сигнализац
ии в 2020 

году: 
МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ". 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе        
2.Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе                         
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
4.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

395,2
95 

395,2
95 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.15. 
Обеспечение 
бесплатным 
горячим 
питанием 
обучающихс
я,осваивающ

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечени
е 

бесплатным 
питанием 

обучающих
ся, 

осваивающ
их 

Доля, 
обеспечен
ных 
бесплатны
м горячим  
питанием 
обучающи
хся, 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
19   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
их 
образователь
ные 
программы 
начального 
общего 
образования 

пальны
й 
район» 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образовател
ьные 

программы 
начального 

общего 
образовани
я:  МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ". 

осваивающ
их 
образовате
льные 
программы 
начального 
общего 
образовани
я 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.16. 
Обеспечение 
условий для 
организации 
безопасного 
подвоза 
обучающихс
я к месту 
обучения и 
обратно  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 385,0 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие и 

установка 
оборудован
ия Глонасс 

на 
школьные 
автобусы: 

МБОУ 
"Шенкурск

ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ". 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

346,5 346,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

38,5 38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.17. 
Обновление 
материально
-
технической 
базы для 
формирован
ия у 
обучающихс
я 
современны
х 
технологиче
ских и 
гуманитарн
ых навыков  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Закупка 
мебели и 
ремонт 

помещений 
в 2020 году: 

МБОУ 
"Устьпаден

ьгская  
ОШ",   
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ"; в 
2021 году  

МБОУ 
"Боровская 

ОШ". 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
20   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе       

1.1.18. 
Ремонт 
здания 
Устьпаденьг
ского 
детского 
сада - 
структурног
о 
подразделен
ия 
муниципаль
ного 
бюджетного 
общеобразов
ательного 
учреждения 
"Устьпадень
гская 
основная 
школа - 
школа 
четырех 
Героев" 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 1658,
584 

1658,
584 

0,0 0,0 0,0 0,0 Ремонт 
чердачных 
перекрытий 

с 
последующ

им 
косметичес

ким 
ремонтом и 

заменой 
электропро

водки и 
освещения 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе            

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

1658,
584 

1658,
584 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.19. 
Подготовка 
объектов 
теплоснабже
ния 
(котельных, 
тепловых 
сетей), 
находящихс
я в 
оперативном 
управлении 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организаций 
Архангельск
ой области, 
к новому 
отопительно
му периоду 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 2188,
468 

1588,
468 

600,0 0,0 0,0 0,0 В 2020 году 
приобретен

ие 
водогрейно

го котла, 
глубинного 

насоса, 
материалов 

для 
ремонта 

теплотрасс
ы, бурение 
скважины: 

МБОУ 
"Устьпаден

ьгская  
ОШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ". 

Ремонтные 
работы по 

замене окон 
и дверей: 

МБОУ 
"Устьпаден

ьгская  
ОШ". В 

2021 году 
установка 

котлов,дым
ососов, 
систем 

водоподгот
овки, 

ремонт 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе           
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе     

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

2188,
468 

1588,
468 

600,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
21   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
теплотрасс, 
приобретен

ие 
оборудован

ия, 
тех.освидет
ельствован

ие 
котельных: 

МБОУ 
"Устьпаден

ьгская  
ОШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ".  

1.1.20. 
Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихс
я, 
получающих 
начальное 
общее 
образование 
в 
государстве
нных и 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организация
х 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 2560
3,621

43 

3955,
7719

9 

6799,
8833

8 

7228,
2893

9 

7619,
677 

0,0 Организаци
я 

бесплатног
о горячего 

питания 
обучающих

ся, 
получающи
х начальное 

общее 
образовани
е:  МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ". 

Доля, 
обеспечен
ных 
бесплатны
м горячим  
питанием 
обучающи
хся, 
осваивающ
их 
образовате
льные 
программы 
начального 
общего 
образовани
я 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

2252
0,4 

3056,
7 

6113,
8 

6499,
0 

6850,
9 

0,0 

областн
ой 
бюджет 

3057,
6175

9 

895,1
1599 

679,2
835 

722,0
611 

761,1
57 

0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

25,60
384 

3,956 6,799
88 

7,228
29 

7,619
67 

0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.21. 
Обеспечение 
санитарно-
эпидемиолог
ических 
требований 
к 
устройству, 
содержанию 
и 
организации 
работы 
образователь
ных 
организаций 
в условиях 
распростран
ения новой 
коронавирус
ной 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 1882,
62 

1882,
62 

0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечени
е 

санитарно-
эпидемиоло

гических 
требований 

к 
устройству, 
содержани

ю и 
организаци
и работы:  

МБОУ 
"Шенкурск

ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе           
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

1882,
62 

1882,
62 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
22   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

инфекции "Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

МБДОУ 
«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
», МБУ ДО 
"ДШИ № 

18". 

е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                    
4. Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

1.1.22. 
Текущий 
ремонт 
полов в 
зданиях 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организация
х 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 76,16
6 

76,16
6 

0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие 

материалов 
и 

оборудован
ия для  

проведения 
текущего 
ремонта 
полов :  
МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ". 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе           
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                     

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

76,16
6 

76,16
6 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.23. 
Оплата 
проезда к 
месту 

РОО 
админи
страции 
МО 

итого 71,60
7 

71,60
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 Оплата 
проезда к 

месту 
отдыха и 
обратно:  

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен

в том 
числе: 

            



 
23   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
отдыха и 
обратно 
работников 
образователь
ных 
учреждений 

«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБОУ 
"Шенкурск

ая СШ". 

ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе           
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                     

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

71,60
7 

71,60
7 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.24. 
Обеспечение 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 
детей с 
ограниченн
ыми 
возможностя
ми здоровья, 
обучающихс
я  в 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организация
х 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 9728,
0 

0,0 2432,
0 

2432,
0 

2432,
0 

2432,
0 

Обеспечени
е 

бесплатным 
двухразовы
м питанием 

детей с 
ограниченн

ыми 
возможност

ями 
здоровья:  

МБОУ 
"Шенкурск

ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

МБДОУ 
«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

Доля, 
обеспечен
ных 
бесплатны
м 
двухразов
ым 
питанием 
детей с 
ограничен
ными 
возможнос
тями 
здоровья 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

9728,
0 

0,0 2432,
0 

2432,
0 

2432,
0 

2432,
0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
24   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

«Ваганочка
». 

1.1.25. 
Создание 
условий для 
вовлечения 
обучающихс
я в 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организация
х в 
деятельност
ь по 
профиклакт
ике 
дорожно-
транспортно
го 
травматизма 
в рамках 
федеральног
о проекта 
«Безопаснос
ть 
дорожного 
движения" 
национально
го проекта 
«Безопасные 
и 
качественны
е 
автомобильн
ые дороги» 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 520,0 0,0 520,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие 

технически
х средств 
обучения, 
наглядных 
учебных и 
методическ

их 
материалов:  

МБОУ 
"Устьпаден
ьская ОШ". 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

468,0 0,0 468,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

52,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.26. 
Ежемесячно
е денежное 
вознагражде
ние за 
классное 
руководство 
педагогичес
ким 
работникам 
муниципаль
ных 
общеобразов
ательных 
организаций 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 3969
5,16 

4116,
9 

1185
9,42 

1185
9,42 

1185
9,42 

0,0 Выплаты 
ежемесячн

ого 
денежного 
вознаграж
дения 93 

педагогич
еским 

работника
м, на 

которых 
возложены 
функции 

классного 
руководит

еля 
 

Количест
во 
получател
ей 
ежемесяч
ного 
денежног
о 
вознаграж
дения за 
классное 
руководст
во  

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

3969
5,16 

4116,
9 

1185
9,42 

1185
9,42 

1185
9,42 

0,0 

областн
ой 
бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.27 
Обеспечение 
функционир

РОО 
админи
страции 

итого 933,6 0,0 933,6 0,00 0,00 0,0 Обеспечен
ие 

функцион

Доля 
детей в 
возрасте 

в том 
числе: 

            



 
25   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
ования 
модели 
персонифиц
ированного 
финансирова
ния 
дополнитель
ного 
образования 
детей 

МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ирования 
модели 

персонифи
цированно

го 
финансиро

вания, 
обеспечив

ающей 
свободу 
выбора 

образовате
льных 

программ, 
равенство 
доступа к 
дополните

льному 
образован
ию за счет 

средств 
бюджетов 
бюджетно
й системы, 
легкость и 
оперативн

ость 
смены 

осваиваем
ых 

образовате
льных 

программ. 
 

от 5 до 18 
лет, 
использу
ющих 
сертифик
аты 
финансир
ования 
дополнит
ельного 
образован
ия 

областн
ой 
бюджет 

722,8
016 

0,0 722,8
016 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

210,7
984 

0,0 210,7
984 

0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.28. 
Проведение 
текущих 
ремонтных 
работ в 
образователь
ных 
учреждения
х 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 303,1
7 

0,0 303,1
7 

0,0 0,0 0,0 В 2021 
году: 

прокладка 
водопрово
дной сети, 

ремонт 
септика, 

подключе
ние 

централиз
ованной 
системы 

водоснабж
ения по 
адресу: 

г.Шенкурс
к, 

ул.К.Либк
нехта, д.9 
(МБОУ 

"Шенкурс
кая СШ") 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

303,1
7 

0,0 303,1
7 

0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.29. 
Капитальны

РОО 
админи

итого 3 
100,0 

0,0 3 
100,0 

0,0 0,0 0,0 В 2021 
году 

1.Доля 
детей в 



 
26   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

й ремонт 
зданий 
муниципаль
ных 
общеобразов
ательных 
организаций 

страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

в том 
числе: 

            капитальн
ый ремонт 

зданий 
МБОУ 

"Устьпаде
ньская 
ОШ". 

возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе           
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                     

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

3 
100,0 

0,0 3 
100,0 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача подпрограммы - 2. Совершенствование системы интеллектуальных, творческих и спортивных 
состязаний среди обучающихся и воспитанников, направленных на выявление и развитие способностей и 

талантов детей 
1.2.1. 
Проведение 
системы 
муниципаль
ных 
мероприяти
й, 
обеспечиваю
щих 
выявление и 
поддержку 
одаренных  
и 
талантливых 
детей, а 
также 
воспитатель
ных 
мероприяти
й 
патриотичес
кой, 
гражданской
, духовно-
нравственно
й, 
художествен

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное  
проведени
е не менее 

25 
муниципа

льных 
мероприят

ий  
с участием 
не менее 

800 
обучающи

хся, 
обеспечен
ие участия 
обучающи

хся  
в 

мероприят
иях в 

соответств
ие  
с 

календаре
м 

мероприят
ий 

1. Доля 
обучающи
хся, 
задействов
анных в 
системе 
районных 
мероприят
ий по 
работе с 
одаренным
и детьми, 
районных 
мероприят
ий 
воспитател
ьной и 
спортивно
й 
направлен
ности                                                    
2. Доля 
обучающи
хся, 
задействов
анных в 
системе 
областных 
мероприят
ий по 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
27   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
но-
эстетическо
й, 
спортивной 
и иной 
направленно
сти  

работе с 
одаренным
и детьми, 
областных 
мероприят
ий 
воспитател
ьной и 
спортивно
й 
направлен
ности                                                      
3. Доля 
обучающи
хся 
вовлеченн
ых в 
доброволь
ческую 
(волонтерс
кую) 
деятельнос
ть 

1.2.2. 
Укрепление 
материально
-
технической 
базы 
муниципаль
ных  
образователь
ных 
учреждений  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Ежегодное 
оснащение 
образовате

льных 
учреждени
й района 
новым 

оборудова
нием  

в 
соответств

ие с 
образовате

льными 
программа

ми  
учреждени

й; 
проведени

е 
ремонтны
х работ и 
обеспечен

ие 
комплексн

ой 
безопасно

сти 
учреждени

й; 
ремонт и 

приобрете
ние 

транспорт
ных 

средств 

Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

1.2.3. 
Укрепление 
материально

РОО 
админи
страции 

итого 1 
327,8
9444 

981,4
27 

346,4
6744 

0,0 0,0 0,0 Приобрете
ние и 

установка 

Доля детей 
в возрасте 
от 1 до 7 



 
28   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

-
технической 
базы 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организаций
, 
реализующи
х основную 
образователь
ную 
программу 
дошкольног
о 
образования  

МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

в том 
числе: 

            оборудова
ния для 

пищеблок
ов в 2020 

году 
МБОУ 

"Боровска
я ОШ", 
МБДОУ 

«Шенкурс
кий 

детский 
сад 

комбинир
ованного 
вида №1 

«Ваганочк
а», в 2021 

году 
доставка, 
приобрете

ние и 
установка 
оборудова

ния для 
пищеблок

ов, 
игрового 

оборудова
ния для 
уличных 

площадок, 
детской 
мебели 

для МБОУ 
"Шеговарс
кая СШ", 

МБОУ 
"Ровдинск
ая СШ", 
МБОУ 

"Устьпаде
ньская 
ОШ", 

МБОУ 
"Наводовс
кая ОШ", 
МБДОУ 

«Шенкурс
кий 

детский 
сад 

комбинир
ованного 
вида №1 

«Ваганочк
а». 

лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

917,8
9444 

681,4
27 

236,4
6744 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

410,0 300,0 110,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4. 
Установка и 

РОО 
админи

итого 773,1
66 

773,1
66 

0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие и 

1.Доля 
обучающи



 
29   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
обслуживан
ие систем 
видеонаблю
дения в 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организация
х  

страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

в том 
числе: 

            установка 
системы 

видеонаблю
дения в 

2020 году: 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ", 

МБОУ " 
Наводовска

я ОШ", 
МБОУ 

"Боровская 
ОШ". 

хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                             
3.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

773,1
66 

773,1
66 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.5. 
Установка 
ограждений 
территорий 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организаций  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 507,0 507,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретен
ие 

расходных 
и 

строительн
ых 

материалов 
для 

проведения 
работ по 

установке 
ограждений 
в 2020 году 

-                                                     
МБУ ДО 
"ДШИ № 

18", МБОУ 
"Устьпаден

ьгская 
ОШ", в 

2021 году -  
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ". 

Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

507,0 507,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.6.Обслу
живание и 
ремонт 
школьных 
автобусов и 
транспорта 
образователь

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници

итого 4 
000,0 

800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 Приобретен
ие запасных 

частей и 
агрегатов 

(двигателей
, коробок 
передач и 
прочих), 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
30   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

ных 
организаций  

пальны
й 
район» 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 технически
х 

жидкостей 
и масел, 

автошин, а 
также на 
оплату 
работ и 
услуг в 

2020 году: 
МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ",  

МБДОУ 
«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
». 

образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                     
3.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе    

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

4 
000,0 

800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.7. 
Приобретен
ие 
расходных и 
строительны
х 
материалов 
для 
проведения 
текущих 
ремонтных 
работ при 
подготовке 
образователь
ных 
учреждений 
к новому 
учебному 
году  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 3 
760,0 

800,0 740,0 740,0 740,0 740,0 Приобретен
ие 

расходных 
и 

строительн
ых 

материалов 
для 

проведения 
текущих 

ремонтных 
работ в 

помещения
х в 2020 

году:   
МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ", 
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе        
2.Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе                                    
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

3 
760,0 

800,0 740,0 740,0 740,0 740,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
31   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
МБУ ДО 
"ДШИ № 

18", 
МБДОУ 

«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
».                                           

е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
4.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                

1.2.8. 
Устранение 
нарушений в 
образователь
ных 
организация
х, 
выявленных 
в ходе 
проверок 
надзорными 
органами 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 5 
519,2

49 

669,8 1 
141,5

39 

3 
707,9

1 

0,0 0,0 Устранение 
предписани

й 
надзорных 
органов: 
МБОУ 

"Шенкурск
ая СШ", 
МБОУ 

"Шеговарск
ая СШ", 
МБОУ 

"Ровдинска
я СШ",  
МБОУ 

"Боровская 
ОШ", 
МБОУ 

"Наводовск
ая ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаден
ьская ОШ", 

МБДОУ 
«Шенкурск
ий детский 

сад 
комбиниро

ванного 
вида №1 

«Ваганочка
». 

1.Доля 
детей в 
возрасте от 
1 до 7 лет, 
обеспечен
ных 
услугами 
дошкольно
го 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе                                    
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
3.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе           

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

5 
519,2

49 

669,8 1 
141,5

39 

3 
707,9

1 

0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.9. 
Создание 
муниципаль
ного 
опорного 
центра 
дополнитель
ного 
образования, 
реализующе
го 
дополнитель
ные 
общеобразов
ательные 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание 
муниципал

ьного 
опорного 

центра 
дополнител

ьного 
образовани

я, 
реализующ

его 
дополнител

ьные 
общеобразо
вательные 

программы, 

Доля 
обучающи
хся, 
охваченны
х услугами 
дополните
льного 
образовани
я в 
Шенкурск
ом районе 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
32   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

программы, 
в рамках 
федеральног
о проекта 
«Успех 
каждого 
ребенка» 
национально
го проекта 
«Образовани
е» 

образова
ния 

в рамках 
федерально
го проекта 

«Успех 
каждого 
ребенка» 

национальн
ого проекта 
«Образован

ие» 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.10. 
Устройство 
беговой 
дорожки  в 
муниципаль
ном 
бюджетном 
общеобразов
ательном 
учреждении 
"Устьпадень
гская 
основная 
школа - 
школа 
четырех 
Героев" 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 598,9
33 

598,9
33 

0,0 0,0 0,0 0,0 На оплату 
работ и 
услуг по 

устройству 
бегового 
круга на 

школьном 
стадионе 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

598,9
33 

598,9
33 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.11. 
Ремонт 
спортивного 
зала для 
МБОУ 
"Шенкурска
я СШ" в 
рамках 
федеральног
о проекта 
«Успех 
каждого 
ребенка» 
национально
го проекта 
«Образовани
е» 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ремонт 
полов, 

косметичес
кий ремонт 

стен и 
потолка, 
ремонт 

отопления 
и 

раздевалок 
спортивног

о зала 
муниципал

ьного 
бюджетног

о 
общеобразо
вательного 
учреждения 
"Шенкурск
ая СШ" в 
рамках 

федерально
го проекта 

«Успех 
каждого 
ребенка» 

национальн
ого проекта 
«Образован

ие»  

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
33   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
1.2.12. 
Укрепление 
материально
-
технической 
базы 
пищеблоков 
и столовых 
муниципаль
ных 
общеобразов
ательных 
организаций 
в 
Архангельск
ой области, 
в целях 
создания 
условий для 
организации 
горячего 
питания 
обучающихс
я,в том 
числе 
получающих 
начальное 
общее 
образование  

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 798,9
44 

0,0 798,9
44 

0,0 0,0 0,0 Доставка, 
приобрете

ние и 
установка 
оборудова

ния для 
пищеблок
ов, мебели 

для 
столовых, 
посуды и 
столовых 
приборов 

в 2021 
году 

МБОУ 
"Шенкурс
кая СШ", 

МБОУ 
"Шеговарс
кая СШ", 

МБОУ 
"Ровдинск
ая СШ",  
МБОУ 

"Боровска
я ОШ", 
МБОУ 

"Устьпаде
ньская 
ОШ", 

МБОУ 
"Наводовс
кая ОШ". 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

398,9
44 

0,0 398,9
44 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.13. 
Укрепление 
материально
-
технической 
базы и 
развитие 
противопож
арной 
инфраструкт
уры в 
муниципаль
ных 
образователь
ных 
организация
х 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Установка 
пожарной 
сигнализа
ции в 2021 

году 
МБОУ 

"Шенкурс
кая СШ" 

1.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их 
основное 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе                                                                             
2.Доля 
обучающи
хся, 
успешно 
завершивш
их среднее 
общее 
образовани
е в 
Шенкурск
ом районе      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 
подпрограм
ме 1 

  итого 1 738 
001,75

487 

343 
811,92

999 

354 
732,72

882 

342 
390,59

939 

347 
641,79

667 

349 
424,7 

    

в том 
числе: 

            



 
34   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

федерал
ьный 
бюджет 

62 
215,56 

7 173,6 17 
973,22 

18 
358,42 

18 
710,32 

0,0 

областн
ой 
бюджет 

1 112 
157,954

03 

211 
499,85

399 

227 
691,10

19 

212 
836,44

11 

219 
814,85

7 

240 
315,7 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

563 
378,24

084 

125 
088,47

6 

109 
018,40

688 

111 
145,73

829 

109 
066,61

967 

109 
059,0 

внебюд
жетные 
средства 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Шенкурского 
района» 

Цель подпрограммы – создание условий для предоставления качественных услуг в сфере образования 
Шенкурского района 

Задача подпрограммы – 1.  Обеспечение педагогическим работникам уровня жизни, соответствующего 
стандартам среднего класса 

2.1.1. 
Предоставле
ние 
компенсаци
и расходов 
на оплату 
жилых 
помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогичес
ким 
работникам 
образователь
ных 
учреждений, 
расположен
ных в 
сельской 
местности, 
рабочих 
поселках 
(поселках 
городского 
типа) 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 47 
967,3 

9 
848,0 

7 
644,1

5 

9 
894,5

3 

10 
290,3

1 

10 
290,3

1 

Предостав
ление мер 
социально

й 
поддержки 

272  
педагогич

еским 
работника

м, на 
оплату 
жилых 

помещени
й, 

отопления 
и 

освещения 
педагогич

еским 
работника

м 
образовате

льных 
учреждени

й, 
расположе

нных  
в сельской 
местности 

 
 
 

Количест
во 
получател
ей 
компенса
ции 
расходов 
на оплату 
жилых 
помещени
й, 
отопления 
и 
освещени
я 
педагогич
еским 
работника
м 
образоват
ельных 
учрежден
ий, 
располож
енных в 
сельской 
местности
, рабочих 
поселках 
(поселках 
городског
о типа) 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

47 
967,3 

9 
848,0 

7 
644,1

5 

9 
894,5

3 

10 
290,3

1 

10 
290,3

1 
бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. 
Частичное 
возмещение 
расходов по 
предоставле
нию мер 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 

итого 156,0 31,2 31,2 31,2 31,2 31,2 Предостав
ление мер 
социально

й 
поддержки 

4 

Количест
во 
получател
ей 
частичног
о 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
35   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
социальной 
поддержки 
квалифицир
ованных 
специалисто
в 
учреждений, 
финансируе
мых из 
местных 
бюджетов, 
работающих 
и 
проживающ
их в 
сельской 
местности, 
рабочих 
поселках 
(поселках 
городского 
типа) 

муници
пальны
й 
район» 

областн
ой 
бюджет 

2,401
08 

0,28 0,514
2 

0,537
5 

0,534
69 

0,534
69 

квалифици
рованным 
специалис

там, 
работающ

им и 
проживаю

щим в 
сельской 

местности 
 
 
 

возмещен
ия 
расходов 
по 
предостав
лению 
мер 
социальн
ой 
поддержк
и 
квалифиц
ированны
х 
специалис
тов 
учрежден
ий, 
финансир
уемых из 
местных 
бюджетов
, 
работающ
их и 
проживаю
щих в 
сельской 
местности
, рабочих 
поселках 
(поселках 
городског
о типа) 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

153,5
9892 

30,92 30,68
58 

30,66
25 

30,66
531 

30,66
531 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача подпрограммы - 2. Создание условий для непрерывного профессионального развития 
педагогических работников 

2.2.1. 
Организация 
и 
проведение 
муниципаль
ных 
конкурсов 
профессиона
льного 
мастерства 
педагогичес
ких и 
руководящи
х 
работников 
образователь
ных 
организаций 
Шенкурског
о района 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проведени
е 

муниципа
льных 

конкурсов 
не реже  

1 раза в 2 
года 

 
 
 

Доля 
педагогов
, 
принявши
х участие 
в 
конкурсах 
професси
онального 
мастерств
а 
муниципа
льного и 
региональ
ного 
уровней                      

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача подпрограммы - 3. Обеспечение деятельности районного отдела образования администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»                                                                              

как ответственного исполнителя муниципальной  программы  
2.3.1. РОО итого 24 4 4 4 4 4 Материаль Доля 



 
36   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

Обеспечение 
деятельност
и районного 
отдела 
образования 
администрац
ии 
муниципаль
ного 
образования  
«Шенкурски
й 
муниципаль
ный район» 
как 
ответственн
ого 
исполнителя 
муниципаль
ной  
программы 
 
 
 
 

админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

047,6 630,7
0 

729,9 774,8 956,1 956,1 но-
техническ

ое  
и 

финансово
е 

обеспечен
ие 

деятельно
сти РОО 

администр
ации МО 

«Шенкурс
кий 

муниципа
льный 

район». 
Эффектив

ное 
руководст

во и 
управлени
е в сфере 
установле

нных 
организац

ий 
 
 
 
 

освоения 
выделенн

ых 
денежных 

средств 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

24 
047,6 

4 
630,7 

4 
729,9 

4 
774,8 

4 
956,1 

4 
956,1 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 
подпрограм
ме 2 

  итого 72 
170,9 

14 
509,9 

12 
405,2

5 

14 
700,5

3 

15 
277,6

1 

15 
277,6

1 

    

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областн
ой 
бюджет 

47 
969,7
0108 

9 
848,2

8 

7 
644,6
642 

9 
895,0
675 

10 
290,8
4469 

10 
290,8
4469 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

24 
201,1
9892 

4 
661,6

2 

4 
760,5
858 

4 
805,4
625 

4 
986,7
6531 

4 
986,7
6531 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей  в Шенкурском районе» 
Цель подпрограммы - Реализация социальной политики Шенкурского района, направленной на 

повышение удовлетворенности населения услугами по организации отдыха и оздоровления детей, 
увеличение охвата детей качественными услугами по организации отдыха и оздоровления.                                                                            



 
37   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Задачи подпрограммы:   
1. Повышение доступности отдыха и оздоровления для детей 
2. Расширение возможностей для отдыха и оздоровления детей из различных категорий семей, в том числе 
для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
3. Совершенствование    материально-технической базы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 
детей, организованных на базе МБОУ 
4. Развитие информационно-методического сопровождения оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей, организованных на базе МБОУ 
5. Развитие информационного обеспечения населения по вопросам  организации отдыха и оздоровления 
детей.                                                                    
3.1. 
Организация  
оздоровител
ьных 
лагерей с 
дневным 
пребывание
м детей на  
базе МБОУ 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 6 
568,9
7244 

259,0 1 
577,4
9311 

1 
577,4
9311 

1 
577,4
9311 

1 
577,4
9311 

 
Обеспечен

ие 
доступнос
ти отдыха 

и 
оздоровле
ния детей 

и 
подростко

в в 
каникуляр

ный 
период; 

 
Соответст

вие 
оздоровит

ельных 
лагерей с 
дневным 

пребывани
ем детей 

санитарно 
– 

эпидемиол
огическим 
требовани

ям; 
 Создание   
благоприя

тных  
условий 

для 
оздоровле

ния   
детей; 

Улучшени
е качества 

услуг, 
представл
яемых в 
сфере 

детского 
отдыха и 
оздоровле

ния; 
Укреплени

е 
материаль

но-

Доля 
детей, 
охваченны
х 
организова
нными 
формами 
отдыха и 
оздоровлен
ия в 
рамках 
подпрогра
ммы, в 
общей 
численност
и детей 
школьного 
возраста 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

5 
438,5
3244 

0 1359,
6331

1 

1359,
6331

1 

1359,
6331

1 

1359,
6331

1 
бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

1 
130,4

4 

259,0 217,8
6 

217,8
6 

217,8
6 

217,8
6 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
38   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

техническ
ой базы 

оздоровит
ельных 

лагерей с 
дневным 

пребывани
ем детей, 
организов
анных на 

базе 
МБОУ 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.2. 
Информацио
нное 
обеспечение 
по 
организации 
отдыха и 
оздоровлени
я детей 
 

РОО 
админи
страции 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 

итого 5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Информир
ование 

населения 
путем 

публикаци
и в 

районной 
газете 

информац
ионной 

статьи по 
организац
ии летнего 
отдыха и 
оздоровле
ния детей 
и печати  

информац
ионных 

листовок. 
 
 
 

Доля 
детей, 
охваченны
х 
организова
нными 
формами 
отдыха и 
оздоровлен
ия в 
рамках 
подпрогра
ммы, в 
общей 
численност
и детей 
школьного 
возраста 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. 
Организация  
оздоровител
ьных 
лагерей с 
дневным 
пребывание
м детей на  
базе МБУ 
ДО 

Админи
страция 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальны
й 
район» 
Арханг
ельской 
области 

итого 405,6
97 

0,0 282,2
77 

41,14 41,14 41,14 Обеспечен
ие 

доступнос
ти отдыха 

и 
оздоровле
ния детей 

и 
подростко

в в 
каникуляр

ный 
период; 

 
Соответст

вие 

Доля 
детей, 
охваченны
х 
организова
нными 
формами 
отдыха и 
оздоровлен
ия в 
рамках 
подпрогра
ммы, в 
общей 
численност
и детей 
школьного 
возраста 

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

241,1
37 

0,0 241,1
37 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

164,5
6 

0,0 41,14 41,14 41,14 41,14 



 
39   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 оздоровит
ельных 

лагерей с 
дневным 

пребывани
ем детей 

санитарно 
– 

эпидемиол
огическим 
требовани

ям; 
 Создание   
благоприя

тных  
условий 

для 
оздоровле

ния   
детей; 

Улучшени
е качества 

услуг, 
представл
яемых в 
сфере 

детского 
отдыха и 
оздоровле

ния; 
Оплата 

стоимости 
набора 

продуктов 
питания, 

укреплени
е 

материаль
но-

техническ
ой базы 

оздоровит
ельных 

лагерей с 
дневным 

пребывани
ем детей, 
организов
анных на 
базе МБУ 
ДО «ДШИ 

№ 18». 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
40   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

 

Всего по 
подпрограм
ме 3                                                            

  итого 6 
979,6
6944 

260,0 1 
860,7
7011 

1 
619,6
3311 

1 
619,6
3311 

1 
619,6
3311 

    

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

5 
679,6
6944 

0,0 1 
600,7
7011 

1 
359,6
3311 

1 
359,6
3311 

1 
359,6
3311 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

1 
300,0 

260,0 260,0 260,0 260,0 260,0 

внебюд
жетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по муниципальной программе                                                                                                                 

    итого 1 817 
152,32

431 

358 
581,82

999 

368 
998,74

893 

358 
710,76

25 

364 
539,03

978 

366 
321,94

311 

    

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

62 
215,56 

7 173,6 17 
973,22 

18 
358,42 

18 
710,32 

0,0 

областн
ой 
бюджет 

1 165 
807,32

455 

221 
348,13

399 

236 
936,53

625 

224 
091,14

171 

231 
465,33

48 

251 
966,17

78 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

588 
879,43

976 

130 
010,09

6 

114 
038,99

268 

116 
211,20

079 

114 
313,38

498 

114 
305,76

531 

внебюд
жетные 
средства 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

в том числе по муниципальному проекту национального проекта "Образование" 

    итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     
в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
41   « 31 » августа  2021       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
бюджет 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по муниципальному проекту национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
    итого 520,0 0,0 520,0 0,0 0,0 0,0     

в том 
числе: 

            

федерал
ьный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн
ой 
бюджет 

468,0 0,0 468,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муници
пальног
о 
образова
ния 

52,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
42   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК          « 31 » августа 2021 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:130117:1, 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Пионерская, 
дом 5, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка. 
Заказчиком работ является: Спирова Елена Сергеевна, проживающая по адресу: Архангельская область, 
п. Катунино, ул. Советская, д. 41, кв. 20,  контактный телефон: 8-952-304-43-76. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Пионерская, д. 5, 
«30» сентября 2021г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются           с «31» августа 2021г. по «29» августа 2021г. по 
адресу: 164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с арендатором которого требуется согласовать местоположение 
границы: кадастровый номер 29:20:130117:9; местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, 
р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Левачева, дом 6.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 
 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 
Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	1.3. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	1.5. Приложение №1 по подпрограмме 1 дополнить целевым показателем:
	«Порядок расчёта и источники  информации о значениях целевых показателей муниципальной программы» дополнить расчетом целевого показателя:
	1.6. Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


